
 
Protokół nr XXI/20 

z XXI Sesji Rady Powiatu Częstochowskiego 
odbytej w dniu 29 grudnia 2020 roku  

 

 

Sesja odbyła się w trybie zdalnym. Przewodniczący Rady Andrzej Kubat  prowadził obrady 

on-line z siedziby Starostwa Powiatowego w Częstochowie.  

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Kubat o godz. 10:03 otworzył obrady XXI Sesji 

witając radnych i pozostałych uczestników.  

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady A. Kubat oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczy 25 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Obecnych radnych - 25: 

 na sali sesyjnej - 8 

 on-line - 17 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz z 

zawiadomieniem o sesji za pośrednictwem systemu eSesja. Zapytał, czy są uwagi i 

propozycje zmian.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie porządek 

obrad. 

 

Rada Powiatu przyjęła porządek obrad jednogłośnie: 25 głosami „za”. 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie porządku obrad. 

"za": 25, "przeciw": 0, "wstrzymało się": 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

"za" (25) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Sebastian Cierpiał, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Maciej 

Janowski, Adam Jaruga, Gwidon Jelonek, Katarzyna Kapica, Henryk Kasiura, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, 

Bożena Lara, Elżbieta Łągiewka, Magdalena Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof 

Smela, Danuta Tomza, Edyta Wierzbińska, Adam Wochal 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XXI Sesji i powitanie.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.   

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

6. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym..  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu     

            Częstochowskiego na lata 2020 – 2027. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2020     

            rok. 

9. Korespondencja Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych; komunikaty.  

11. Zamknięcie obrad XXI Sesji. 
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Ad. 4 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że protokół nr XX/20 z sesji w dniu  

17 grudnia 2020 roku był udostępniony w Biurze Rady oraz w systemie eSesja, a także został 

wyłożony przed niniejszą sesją. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi do protokołu. W związku z ich 

brakiem poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych jednogłośnie: 25 głosami „za” przyjęła protokół nr 

XX/20:  
 

Wyniki głosowania 
Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Sebastian Cierpiał, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Maciej 

Janowski, Adam Jaruga, Gwidon Jelonek, Katarzyna Kapica, Henryk Kasiura, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, 

Bożena Lara, Elżbieta Łągiewka, Magdalena Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof 

Smela, Danuta Tomza, Edyta Wierzbińska, Adam Wochal 

 

Ad. 5 

Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z klubami radnych do Komisji Uchwał  

i Wniosków zaproponowano radnych: 

1. Adam Morzyk 

2. Ignacy Palutek 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych jednogłośnie: 25 głosami „za” powołała Komisję 

Uchwał i Wniosków w ww. składzie. 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Sebastian Cierpiał, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Maciej 

Janowski, Adam Jaruga, Gwidon Jelonek, Katarzyna Kapica, Henryk Kasiura, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, 

Bożena Lara, Elżbieta Łągiewka, Magdalena Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof 

Smela, Danuta Tomza, Edyta Wierzbińska, Adam Wochal 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Ad. 6 

Starosta K. Smela przedstawił sprawozdanie z działalności Starosty i Zarządu za okres 

międzysesyjny od dnia 17 grudnia 2020 roku omawiając zagadnienia omawiane na posiedzeniach 

Zarządu i podjęte uchwały. Do drugiego rozdania w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych niwelującego straty covidowe wytypowano 3 zadania:  

 przebudowa drogi Kuźnica Grodziska – Rudniki;  

 przebudowa drogi Żuraw – Lipnik,  

 przebudowa budynku starostwa przy ul. Sobieskiego. 

Tym razem nie robią sobie żadnych nadziei, żeby nie było większego rozczarowania, choć mają 

nadzieję, że choć 1 wniosek  uzyska aprobatę. Cokolwiek dostaną, będą zadowoleni. Omawiając 

koncepcję projektu ogrodu przy DD „Słonecznym” w Chorzenicach podkreślił, jak istotny jest 

charakter dydaktyczno-ekologiczny przedsięwzięcia. Na  spotkaniu on-line z wojewodą  śląskim 

rozmawiano o sposobie rozdysponowania środków na odbudowę stanu pocovidowego. Na  
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następnym spotkaniu prawdopodobnie padnie sugestia, aby samorządy terytorialnego mogły 

uczestniczyć w przygotowaniu procedur, które wyłaniają beneficjentów lub mogły uczestniczyć w 

ocenie wniosków i  mieć wpływ, które samorządy i ile dostaną. Sugestia miałaby być przekazana 

do rządu. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym.  

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2020 – 2027  

został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych jednomyślnie: 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

XXI/171/2020 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2020 – 2027. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na 

lata 2020 – 2027 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Sebastian Cierpiał, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Maciej 

Janowski, Adam Jaruga, Gwidon Jelonek, Katarzyna Kapica, Henryk Kasiura, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, 

Bożena Lara, Elżbieta Łągiewka, Magdalena Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof 

Smela, Danuta Tomza, Edyta Wierzbińska, Adam Wochal 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

Ad. 8 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie powiatu częstochowskiego na 2020 rok został radnym udostępniony w systemie  

eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i 

zapytania do projektu uchwały, a następnie wobec braku głosów poddał pod go głosowanie. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych jednomyślnie: 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

XXI/172/2020 w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2020 rok. Uchwała 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2020 rok 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Urszula Całusińska, Mieczysław Chudzik, Sebastian Cierpiał, Grzegorz Dyner, Marianna Dziura, Andrzej Goldsztajn, Maciej 

Janowski, Adam Jaruga, Gwidon Jelonek, Katarzyna Kapica, Henryk Kasiura, Robert Knysak, Monika Kosielak, Andrzej Kubat, 

Bożena Lara, Elżbieta Łągiewka, Magdalena Maciążka, Adam Markowski, Jan Miarzyński, Adam Morzyk, Ignacy Palutek, Krzysztof 

Smela, Danuta Tomza, Edyta Wierzbińska, Adam Wochal 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  
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Ad. 9 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady w 

okresie od ostatniej sesji tj. od 17 grudnia 2020 roku informując, że znajduje się do wglądu w 

Biurze Rady. Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady A. Kubat życzył wszystkim Do siego roku. Zachęcał do szczepień 

będących jedynym orężem w walce z covid 19. Wyraził nadzieję, że zaszczepienie większości 

populacji pozwoli na powrót do normalnego życia. Podziękował wszystkim tym, którzy z 

pandemią walczyli na naszym terenie.  

 

Starosta K. Smela złożył najlepsze życzenia na nowy rok: radnym, naczelnikom, 

pracownikom i podopiecznym powiatowych placówek. Dostają nawał informacji, ale ma 

nadzieję, że z miesiąca na miesiąc obawy będą mniejsze, a osoby zaszczepione będą się 

dobrze czuły. Może wówczas reszta pójdzie tym tropem. Sam osobiście zamierza się 

zaszczepić, bo czuje się w jakimś sensie, jak na froncie i trudno się wciąż izolować. Wyraził 

przekonanie, że większość urzędników powinna się zaszczepić, choć innego sposobu na to, 

poza zachęcaniem i dawaniem przykładu nie ma.   

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 10.29 zamknął 

obrady XXI Sesji Rady Powiatu. Podziękował za udział radnym obecnym na sali, jak i 

radnym on-line.  

 

Sesja była transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania 

obrad są udostępnione w BIP i na stronie internetowej powiatu. Płyta CD z nagraniem audio oraz 

stenogramem stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

 

Protokół sporządziła Iwona Ciniewska   

 

 


